UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS DE PALMAS
MESTRADO ACADÊMICO EM COMUNICAÇÃO E SOCIEDADE

Av: NS 15 ALC NO 14 – Bloco II – Sala 15 -| 77020-210 | Palmas/TO
(63) 3229-4116 | www.uft.edu.br/ppgcom | ppgcom@uft.edu.br

EDITAL n° 21 – RESULTADO DOS CANDIDATOS BENEFICIADOS COM A ISENÇÃO

DE TAXA DE INSCRIÇÃO, RELATIVO AO EDITAL N° 18/2019 – PPGCOM

PROCESSO DE SELEÇÃO  SIMPLIFICADO PARA ALUNO ESPECIAL 2019.2

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Comunicação e Sociedade (PPGCOM), da
Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições, torna público o resultado dos/as
candidatos/as beneficiados/as com a isenção de taxa de inscrição, conforme previsto no Decreto
n° 6.593/2008 que prevê a isenção para candidatos que comprovarem insuficiência de recursos
financeiros para arcar com o valor da taxa de inscrição.

1. DO RESULTADO

1.1 Segue a relação e situação dos/as candidatos/as:

RESULTADO

Nome do/a candidato/a Situação

Lauane Silva dos Santos Homologado

Kamila Gonçalves Lopes  Não homologado, candidata não apresentou a
documentação  exigida pelos itens 4.3 e 4.4 do edital nº
18/2019

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O/A candidato/a cuja solicitação tenha sido homologada, deverá efetuar sua inscrição e a
devida entrega de documentação conforme os prazos estabelecidos pelo edital de abertura n°
18/2019 PPGCOM.

Palmas, 05 de julho de 2019

FRANCISCO GILSON REBOUÇAS PORTO JÚNIOR
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação e Sociedade

Universidade Federal do Tocantins
Portaria n° 444/2019